Протокол № 22-12П
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 17 декабря  2012 г. 16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г.Архангельск, ул. Воскресенская, д. 8, офис 722 (7 этаж)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Шапкин Анатолий Юрьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Салтыков Андрей Сергеевич
Драчева Антонина Андреевна

Шляга Елена Евгеньевна

Артемьев Владимир Федорович
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист – эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»

Тельтевской Александр Николаевич – секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

2. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
3. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.
4. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со сменой юридического адреса.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Выступил Шапкина А.Ю., который довел до сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки заседания Совета Партнерства поставили на голосование.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕТИЙ ВЕКТОР»

(ИНН 2902040848, ОГРН 1022900843690)
2. Открытое акционерное общество «Отделстрой»

(ИНН 2901017194, ОГРН 1022900517584)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Мысль-Строй»

(ИНН 1215136525, ОГРН 1081215008885)

4. Открытое акционерное общество «Архангельская сбытовая компания»

(ИНН 2901134250, ОГРН 1052901029235)
Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков»  заявления, в котором просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением его в соответствие с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕТИЙ ВЕКТОР»

(ИНН 2902040848, ОГРН 1022900843690)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0085.03-2010-2902040848-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
2. Открытое акционерное общество «Отделстрой»

(ИНН 2901017194, ОГРН 1022900517584)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0083.03-2010-2901017194-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Мысль-Строй»

(ИНН 1215136525, ОГРН 1081215008885)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0039.03-2010-1215136525-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
4. Открытое акционерное общество «Архангельская сбытовая компания»

(ИНН 2901134250, ОГРН 1052901029235)
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0082.03-2010-2901134250-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесение изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Электро проект»

(ИНН 2901178201, ОГРН 1082901005175
Указанные заявители предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для внесения изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Электро проект»

(ИНН 2901178201, ОГРН 1082901005175
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0026.03-2010-2901178201-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи с изменением юридического адреса от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Огест»

(ИНН 3528145828, ОГРН 1083528014382)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрад»

(ИНН 2902068378, ОГРН 1102902004182)
Указанные заявители предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков»  заявление, в котором просит переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса.

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Огест»

(ИНН 3528145828, ОГРН 1083528014382)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0098.02-2011-3528145828-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрад»

(ИНН 2902068378, ОГРН 1102902004182)
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0103.02-2011-2902068378-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Шапкин А.Ю. /
    Секретарь Совета Партнерства:                                       ______________ / Тельтевской А.Н. /